

S.C. GRANDE DOLCERIA S.R.L.	SPECIFICATIE TEHNICA VATA ZAHAR	ST 24/2022
--	--	-------------------

CHECKLISTE DER ÜBERARBEITETEN SEITEN

Ausgabe Revision Datum Beschreibung
1 0 01.08.2022 NEUES DOKUMENT

Ausgestellt: Geprüft/Genehmigt:
Pamfil Jenica
Piciorus Liliana



PRODUKTBEZEICHNUNG

Fertigerzeugnis ZAHAROS PRODUKT
Produktspezifikation VATA ZAHAR

REFERENZDOKUMENTE

Gesetz 150/2004 - über Lebensmittelsicherheit, geändert und ergänzt durch Gesetz 412/2004
EU-Verordnung 1169/2011 über die Bereitstellung von Informationen über Lebensmittel für Verbraucher
EU-Verordnung 10-2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Berührung kommen.
GD 106 /2004 über die Kennzeichnung von Lebensmitteln, geändert und ergänzt durch GD 511/2004
Verordnung 859 von 2004 und Verordnung 246 vom 15. März 2006 (Kapitel III).
SR 2213-4 /2007 Bestimmung des Feuchtigkeitsgehalts
SR2213-12 /2007 Bestimmung des Gesamtzuckers
Verordnung 27/06.2011 - Mikrobiologische und hygienische Kriterien, die nicht von der Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 abweichen

BESTIMMUNG DES PRODUKTS

Das Produkt ist für den direkten Verzehr geeignet.

ZUTATEN

S.C. GRANDE DOLCERIA S.R.L.	SPECIFICATIE TEHNICA VATA ZAHAR	ST 24/2022
--	--	-------------------

Zucker, Säureregulator (E330), Aromen, Calciumcarbonat, Farbstoffe.

EIGENSCHAFTEN

Organoleptische Eigenschaften

Erscheinungsbild

Farbe

Geschmack, Geruch

Flaumige Masse.

Spezifikation des verwendeten natürlichen Farbstoffs.

Angenehmer, süß-säuerlicher, nicht fremdartiger Geruch und Geschmack.

Anzeichen für mikrobiellen Verderb Mangel

Physikalische und chemische Eigenschaften

Feuchte, % max

Gesamtzucker, ausgedrückt als Invertzucker, bezogen auf die Trockenmasse, % min

0%

min.100%

Mikrobiologische Merkmale*

Hefen und Schimmelpilze nr/g,max

Enterobacteriaceae,nr/g,max

Max.0ufc/g

Max.0ufc/g

S.C. GRANDE DOLCERIA S.R.L.	SPECIFICATIE TEHNICA VATA ZAHAR	ST 24/2022
--	--	-------------------

*Einmal pro Jahr durchgeführt.

ERKLÄRUNG ZUM ALLERGENGEHALT

Ist im Produkt enthalten Kann Spuren enthalten
 Nüsse (Mandeln, Haselnüsse, Pistazien, Walnüsse) nein nein
 Glutenhaltiges Getreide nein nein
 Milch und laktosehaltige Erzeugnisse nein nein
 Eier und Eiprodukte nein nein
 Fisch und ähnliche Erzeugnisse nein nein
 Krustentiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein
 Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein
 Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein
 Telin und ähnliche Erzeugnisse nein nein
 Senf und ähnliche Erzeugnisse nein nein
 Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein
 Schwefeldioxid und Sulfite nein nein

NÄHRWERTANGABEN

Nährwertangaben pro 100 g.
 Eiweiß 0

Fett
 davon gesättigte Fettsäuren 0
 0
 Kohlenhydrate
 davon Zucker 100
 100
 Salz 0
 Energiewert 405kcal (1694 kj)

NETTOQUANTITÄT

Das Produkt wiegt 20 g.

HALTBARKEIT

1 Jahr

S.C. GRANDE DOLCERIA S.R.L.	SPECIFICATIE TEHNICA VATA ZAHAR	ST 24/2022
--	--	-------------------

VERPACKUNGSINFORMATIONEN

Verpackungsmaterial Das Produkt ist in Plastikbechern verpackt, die mit Aluminiumfolie versiegelt sind.

Kennzeichnung Die Kennzeichnung erfolgt sowohl an jeder Verkaufsstelle als auch an jeder Transporteinheit.

Die Verpackung muss folgende Angaben enthalten:

- Name, Firmenname und Anschrift;